
1 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

^ . »• -

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Устье 

от 30.03.2023 №564 

Об утверждении Порядка учета детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, и форм получения образования, определенных 
родителями (законными представителями) детей, проживающих на территории 

Усть-Кубинского муниципального округа 

В соответствии со статьей 9, частью 5 статьи 63 Федерального закона от 29 
декабря 2012 года N 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации", 
Федеральным законом от 24 июня 1999 года N 120-ФЗ "Об основах системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних", в целях 
осуществления учета детей, подлежащих обучению по образовательным 
программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, и форм получения образования, определенных родителями 
(законными представителями) детей, проживающих на территории Усть-
Кубинского муниципального округа, ст. 42 Устава округа администрация округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок учета детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего 
и среднего общего образования, и форм получения образования, определенных 
родителями (законными представителями) детей, проживающих на территории 
Усть-Кубинского муниципального округа. 

2. Постановление администрации района от 15 марта 2021 года № 253 «Об 
утверждении Порядка учета детей, подлежащих обучению по образовательным 
программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, и форм получения образования, определенных родителями 
(законными представителями) детей, проживающих на территории Усть-
Кубинского муниципального районе» признать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2023 

Глава окр И.В. Быков 


